
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ICS CASSAGO BRIANZA AGOSTINO DI IPPONA 
Via Santo L. Guanella, 3 – 23893 Cassago Brianza 

Tel: 039 955358 – Fax: 039 9287522 
email uffici: lcic807004@istruzione.it 

posta certificata: lcic807004@pec.istruzione.it 
sito internet : www.icscassago.edu.it 

       

OGGETTO: AVVISO SELEZIONE COLLAUDATORE INTERNO/ESTERNO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse V – – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse II – Priorità di investimento: 13i – Obiettivo specifico 

13.1. – Azione 13.1.5. – Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia PON-FESR – Progetto PON-FESR-REACT EU – Codice 

Identificativo 13.1.5A- FESRPON-LO-2022-119 –  

Titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. CUP: J34D22000980006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione  d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in merito 

all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento 

(UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per  l’apprendimento” 

approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea 

 VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F.;  
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 8/02/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 
 
VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 27/05/2021 con la quale è stato  
              deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 
 
VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 

LCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003267 - 09/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PATRICELLI VIVIANA



 

6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
Visto l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 FESR-PON-REACT EU avente per oggetto “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”;  

Vista la nota prot. AOOGABMI-72962 del 5.9.2022, con la quale la competente Direzione Generale ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – codice 13.1.5AFESRPON-LO-2022-213; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSEFESR 2014-2020;  

Vista la delibera di assunzione  a bilancio del Consiglio di Istituto n. 34 del 20/09/22; 

 
 
VISTA   la necessità di individuare n° 1 collaudatore per la corretta esecuzione del progetto nelle aree tematiche previste dalla 
candidatura:  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto: procedura di selezione per il reclutamento di personale interno e in subordine di altra istituzione scolastica o 

esterno di n° 1  COLLAUDATORE max ore 10. Per il modulo indicato e per le ore previste il compenso è di 17,50 (diciassette/50) 

euro/ora lordo dipendente - €23,22 (ventitre/22) lordo stato, per un totale di € 232,20. Il COLLAUDATORE dovrà assolvere ai 

seguenti compiti: 

• verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e/o lavori rispetto a quanto specificato nel Bando di gara; 
• collaborare con il DS e la DSGA al controllo della piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, fra le attrezzature 
acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti oltre ad eventuali lavori eseguiti; 
• redigere un verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti dall'Operatore Economico aggiudicatario; 
- Inserire i dati o aggiornare la piattaforma Pon relativa al modulo del progetto in oggetto. 
 

Art. 3 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce, corredate dall’allegato B – 

autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento 

di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 13 del giorno 18/11/2022 all’indirizzo lcic807004@istruzione.it  

 

Art. 4 Cause di esclusione: 

CONDIZIONI DI AMMISSIBILITÀ 
Possono presentare domanda di disponibilità al conferimento dell’ incarico coloro che: 
- possiedono i titoli di accesso previsti dal seguente avviso; 
- presentano domanda nei tempi e nei modi previsti dal presente bando; 
E’ motivo di incompatibilità ricoprire entrambi gli incarichi di progettista e collaudatore nel medesimo modulo progettuale, oltre 
che non ottemperare a tutte le prescrizioni del presente Avviso. 
3.Art. 5 partecipazione 

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il documento di identità.  

 

Art. 6. Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di valutazione, 

attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo-

motivazionale con il D.S. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, seguendo l’ordine di 

graduatoria. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze pervenute e le competenze certificate 

degli aventi presentato istanza 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una commissione 
appositamente costituita. 
Saranno valutati titoli, competenze e esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi 
di seguito specificati: 
 

 

TABELLA DI VALUTAZIONE PER COLLAUDATORE 

LCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003267 - 09/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PATRICELLI VIVIANA

mailto:lcic807004@istruzione.it


 

TITOLO DI STUDIO PUNTEGGIO 
Laurea magistrale in materie attinenti l’oggetto del bando                                                                                                                             Voto sino a 105 pt. 8 

Voto da 106 a 110 pt. 12 

Voto =110 e lode pt. 15 

MAX. 15 PUNTI 

Laurea magistrale                                                                                                                                                                                                    Voto sino a 105 pt. 5 

Voto da 106 a 110 pt. 8 

Voto =110 e lode pt. 10 

MAX 10 PUNTI 

Diploma di maturità tecnica                                                                                                                                                                                             Punti 5 MAX 5  

Master di II livello in ambito specifico riguardante la realizzazione degli impianti di rete o la sicurezza informatica delle reti, o gli appalti pubblici. 

punti 10 MAX. 10 PUNTI 

Certificazioni informatiche riconosciute (ECDL Core – Mos, IC3 o corrispondenti) 

Punti 5 MAX 15 PUNTI 

Altre certificazioni riconosciute a livello nazionale /europeo inerenti il profilo richiesto                                                                        Punti 5 MAX 15 PUNTI 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

Comprovate esperienze/competenze di progettazione 

installazione e collaudo di reti informatiche, lab. Informatici e/o ambienti di apprendimento a supporto della didattica in progetti ICT diversi dai PON 

Punti 10 MAX 20 PUNTI 

Precedenti esperienze come esperto o tutor di un modulo Pon 

Punti 2 MAX 10 PUNTI 

Incarico come collaudatore in un’altra scuola per la medesima azione progettuale 

Punti 5 MAX 15 PUNTI 

PUNTEGGIO MASSIMO 105 PUNTI 

 

Art. 9 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento il dirigente 

scolastico prof.ssa Viviana Patricelli. 

          

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Viviana Patricelli  

 

LCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003267 - 09/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PATRICELLI VIVIANA


		2022-11-09T14:41:57+0100
	VIVIANA PATRICELLI




